

خبر

حضور
دو نماینده ایران
در اجلاس آسیایی
کوهنوردی

اجلاس فدراسیون کوهنوردی آسیا با حضور دو نماینده از ایران آغاز و به مدت دو روز ادامه دارد.

اجلاس فدراسیون کوهنوردی آسیا از امروز (یکشنبه) در دهلی هند آغاز شد و به مدت دو روز ادامه دارد. حسین مقدم و محمود هاشمی نمایندگان ایران در این اجلاس دو روزه هستند.

اجلاس فدراسیون کوهنوردی آسیا با معرفی نمایندگان کشورهای عضو آغاز شد و با سخنرانی و خوش آمدگویی رئیس فدراسیون هند، پیغام تصویری «پیتر مویر» رئیس فدراسیون جهانی کوهنوردی و سیس «دکتر لی» رئیس فدراسیون کوهنوردی آسیا ادامه پیدا کرد. در ادامه هم مسئول ورزشی فدراسیون هند به معرفی کامل هیماالی هند و استان و فعالیت های فدراسیون این کشور پرداخت.

عربستان میزبان
رقابت های جهانی
شمشیربازی شد

رقابت های شمشیربازی ۲۰۲۴ قهرمانی جهان در رده سنی نوجوانان و جوانان به میزبانی عربستان برگزار خواهد شد. انتخاب عربستان به عنوان میزبان مسابقات شمشیربازی قهرمانی جهان در رده سنی نوجوانان و جوانان در جریان اجلاس فدراسیون جهانی در لوزان سوئیس انجام شد. عربستان تنها کشور کانیدیا برای برگزاری این رقابت ها بود که البته مخالفانی هم داشت، اما در نهایت به عنوان تک کانیدیا، رای حداکثری لازم برای میزبانی را گرفت. علیرضا پورسلیمان سرپرست فدراسیون شمشیربازی نماینده ایران در اجلاس لوزان بود.

باشگاه های والیبال روش
دوم را انتخاب کردندتعطیلی لیگ از ۲۶
آبان به مدت یک ماه

سازمان لیگ فدراسیون والیبال در اطلاعیه ای اعلام کرد که اکثر باشگاه های لیگ برتر برای ادامه این رقابت ها با روش تعطیلی لیگ از ۲۶ آبان تا ۲۶ آذر موافقت کردند. لیگ برتر والیبال ایران به دلیل حضور تیم نوجوانان ایران در مسابقات منطقه مرکزی آسیا و تیم پیکان در مسابقات قهرمانی باشگاه های جهان به میزبانی کشور برزیل بعد از برگزاری هفته دهم (۲۵ آبان) تعطیل شد. سازمان لیگ فدراسیون والیبال، یکم آذرماه اقدام به نظرسنجی در خصوص نحوه برگزاری ادامه این مسابقات کرد و دو روش برای ادامه مسابقات پیشنهاد کرد تا باشگاه ها به صورت مکتوب تا روز شنبه پنجم آذرماه نظرات خود را اعلام کنند تا پس از احصاء نتایج بر مبنای اصل خرد جمعی یک مدل انتخاب و اجرا شود. در همین راستا سازمان لیگ اطلاعیه ای داده که در آن آمده است: «براساس نظرسنجی باشگاه ها روش دوم انتخاب و قابل اجرا است.» با توجه به این اطلاعیه، لیگ برتر مردان از ۲۶ آبان تا ۲۶ آذر تعطیل خواهد بود. دیدارهای هفته یازدهم ۲۷ آذر، هفته دوازدهم ۳۰ آذر و هفته سیزدهم چهارم دی ماه برگزار می شود.



آرزو محمدی:

اختلاف زیاد نشان می دهد چقدر خوب بودیم

آرزو محمدی، دروازه بان تیم ملی هندبال هم با مثبت ارزیابی کردن عملکرد هم تیمی های خود در سه بازی برگزار شده در مسابقات قهرمانی آسیا گفت: «خدا را شکر توانستیم در سومین بازی برابر تیم استرالیا پیروز شویم و سهمیه دیدارهای جهانی را به دست آوریم.» او ادامه می دهد: «عملکرد خوبی داشتیم و توانستیم این بازی را هم با اختلاف زیاد ببریم که همین اختلاف نشان دهنده تفاوت ما است.»



مینا وطن پرست:

به هدفی که می خواستیم، رسیدیم

مینا وطن پرست کاپیتان تیم ملی هندبال بعد از برد ایران برابر استرالیا می گوید: «ما هدف بزرگی داشتیم و آمده بودیم تا برای دومین بار پیایی سهمیه مسابقات جهانی را کسب کنیم و خوشبختانه این اتفاق با همدلی تیم مان رخ داد. سهمیه رقابت های جهانی را می خواستیم که به دست آوریم. باید از باشگاه سنگ آهن بافق بزد که به ما کمک کرد تا در این رویداد شرکت کنیم، تشکر کنم.»



علیرضا پاکدل:

۸ سهمیه جهانی طی دو سال اتفاق بزرگی است

علیرضا پاکدل، رئیس فدراسیون هندبال بعد از قطعی شدن صعود دختران ایران به رقابت های جهانی پیام تبریک داد. او گفت: «کسب سه پیروزی متوالی و صعود پرافتخار بانوان هندبالیست ایران به مسابقات قهرمانی جهان هشتمین سهمیه جهانی هندبال ایران را طی کمتر از دو سال رقم زد که اتفاق بزرگی است و این رشته ورزشی را در زمره موفق ترین رشته های ورزشی ایران قرار داد.»



دومین صعود پیایی دختران هندبال به نیمه نهایی آسیا

سلام دوباره به قهرمانی جهان!

محسن آجرلو

روزنامه نگار

دختران هندبال یک بار دیگر دست به کار بزرگی زدند و برای دومین بار پیایی به رقابت های جهانی صعود کردند. کار بزرگی که البته این بار در قامت اعزام یک تیم باشگاهی به عنوان نماینده ایران افتاد اما به هر ترتیب اتفاقی که افتاده، مهم و جذاب است. رسیدن تیم هندبال بانوان به نیمه نهایی آسیا و گرفتن سهمیه رقابت های جهانی برای دومین بار، نشان می دهد که موفقیت قبلی آنها اتفاقی و بر حسب غیبت دیگر تیم ها نبوده و روند خوب و رو به رشدی در هندبال بانوان جاری است.

مهرماه سال گذشته بود که تیم بانوان هندبال پس از یک اعزام عجیب و دقیقه نودی، راهی رقابت های قهرمانی آسیا شد. تیمی که قرار بر اعزامش نبود اما شرایط جذاب و شانس بالای

صعود، فدراسیون نشین ها را مجاب به اعزام این تیم کرد. در نهایت تیمی که تدارک چندان ندیده بود، با کسب جایگاه دومی گروه خود، به نیمه نهایی و در نهایت مقام چهارمی آسیا رسید و برای نخستین بار در تاریخ، سهمیه حضور در مسابقات قهرمانی جهان را کسب کرد.

حالا درست یک سال پس از آن مسابقات، تیم ایران یک بار دیگر موفقیت خود را تکرار کرده و برای بار دوم به نیمه نهایی قهرمانی آسیا رسیده. اتفاق بزرگی که نشان می دهد موفقیت قبلی هم بر اساس قابلیت های تیم کسب شده و اثری از بخت و اقبال یا شرایط نه چندان خوب تیم های دیگر در آن وجود نداشته است.

جشن صعود با سه برد پیایی

هندبالیست های بانوی ایران که در این دوره قهرمانی آسیا با حمایت

مالی و نام سنگ آهن بافق راهی کره جنوبی شدند، رقابت های خود را از روز پنجشنبه آغاز کردند. آنها در اولین بازی با حساب ۴۳ بر ۳۵ از سد هند گذشتند و در بازی دوم هم در یک رقابت نزدیک، ۳۵ بر ۳۲ از پاکستان را از پیش برداشتند. از یک ها در رقابت های قهرمانی جهان با همین نتیجه ایران را شکست داده بودند اما این بار هندبالیست های ایران بودند که با انتقام از حریف خود، در آستانه صعود از گروه خود قرار گرفتند.

ملی پوشان ایران روز گذشته هم در سومین بازی خود، به یک برد قاطع و سرنوشت ساز برابر استرالیا دست پیدا کردند تا برای دومین بار به رقابت های جهانی صعود کنند. شاگردان اکبرآبادی صبح دیروز استرالیا را با نتیجه ۴۳ بر ۱۵ شکست دادند تا با اقتدار جهانی شوند.

این دومین بار پس از رقابت های سال گذشته است که هندبال ایران

با رسیدن به نیمه نهایی مسابقات قهرمانی آسیا، جواز حضور در رقابت های جهانی را کسب می کند.

جدال صدرنشینی

ملی پوشان ایران باید روز چهارشنبه در جدال صدرنشینی، با تیم قدرتمند کره جنوبی دیدار کنند. کره ای که در دوره گذشته ایران را در نیمه نهایی شکست داد و راهی مسابقه پایانی شد. تیم ایران در صورت شکست برابر کره جنوبی هم به عنوان تیم سوم راهی مرحله نیمه نهایی شده و به احتمال فراوان باید در این مرحله با ژاپن رقابت کند.

اعزام عجیب

هندبالیست های بانوی ایران در شرایطی راهی رقابت های قهرمانی آسیا شدند که شرایط اعزام شان حرف و حدیث های زیادی در پی داشت. اعزام یک تیم باشگاهی به جای

تیم ملی به مسابقات قهرمانی آسیا به خاطر صرف هزینه این باشگاه، ماجرای بود که به نتایجی محل اما و اگر بسیاری بود و هست. با این حال شاید فعلاً بهتر باشد خوشحال باشیم و به جشن صعود دوم به رقابت های جهانی فکر کنیم و پس از بازگشت تیم، علت چنین اتفاقی عجیب و کم نظیری را جست و جو کنیم.

نوروزی؛ بهترین بازیکن زمین

در پایان رقابت دیروز ایران و استرالیا، حدیثه نوروزی ملی پوش ایرانی به عنوان برترین بازیکن این بازی انتخاب شد. نوروزی در بازی برابر استرالیا ارزشمندترین بازیکن زمین لقب گرفت و یکی از تأثیرگذارترین نفرات ایران بود. نوزدهمین دوره قایت های هندبال قهرمانی آسیا بانوان از ۳ تا ۱۳ آذرماه با حضور ۱۰ تیم به میزبان کره جنوبی در حال برگزاری است.

مرکز نظارت بر تیم های ملی، متفاوت از قبل
حکم مشروط

محمود خسروی وفا برای محسن بیرانوند، دبیر سابق فدراسیون وزنه برداری حکم زد و ریاست مرکز نظارت بر تیم های ملی را به او سپرد؛ مرکزی که در زمان مدیریت پیمان فخری به بخش مهمی در کمیته ملی المپیک تبدیل شده بود. مناف هاشمی، دبیر کل کمیته ملی المپیک در رابطه ملی به گونه ای بود که مسئولان وقت کمیته مجاب شدند که او را به عنوان سرپرست کاروان هم انتخاب کنند اما در شرایط فعلی، بعید است مرکز نظارت خیلی سهمی در تصمیمات کمیته ملی المپیک داشته باشد. نکته دیگر هم این است که مناف می گوید حکم سرپرستی بیرانوند در صورت بازخورد مثبت از فدراسیون ها به حکم ریاست تبدیل می شود که این موضوع هم قابل تأمل است و نشان می دهد که مسئولان کمیته خیلی بابت تصمیم شان مطمئن نبوده اند.

پیش از دیدارهای امروز، شهرداری گرگان با ۷ پیروزی و یک شکست (۱۵ امتیاز) در صدر جدول قرار دارد. مهرام و کاله هم با ۶ برد و ۲ باخت و با ۱۴ امتیاز دوم و سوم هستند. در انتهای جدول هم رعد پدافند هوایی با یک پیروزی و ۷ باخت، تیم آخر جدول است. تمام بازی های این هفته از ساعت ۱۶ آغاز خواهد شد.

برنامه بازی های هفته نهم:

مس رفسنجان آویژه صنعت مشهد
نفت آبادان شهرداری گرگان
رعد پدافند هوایی ذوب آهن اصفهان
کاله مازندران توفارقان آذرشهر
صنایع هرمزگان مس کرمان
نیوگ اراک مهرام

گزارش

هفته نهم لیگ برتر بسکتبال

رقابت حساس در آبادان

هفته نهم لیگ برتر بسکتبال عصر امروز با برگزاری هر ۶ مسابقه خود برگزار می شود. البته که هنوز مشخص نیست هرمزگانی ها که زمزمه های انحلال آنها شنیده می شود و هفته گذشته هم برابر مهرام به میدان نرفتند، لیگ را در بازی خانگی این هفته خود ادامه خواهند داد یا خیر؟

در حساس ترین رقابت این هفته، نفتی ها در آبادان میزبان شهرداری گرگان خواهند بود. دو تیم هفته گذشته بردهای حساس و مهمی را کسب کردند و در رده های اول و چهارم جدول قرار دارند.

مهرام رده دومی در این هفته میهمان نیوگ اراک است و کاله مازندران رده سومی هم در آمل میزبان توفارقان آذرشهر خواهد بود.